tribus casum & alteram manum abscissam suspensamque à collo gerentem, turlum eieci, redditum ad eos qui se miserant. at illi mixum in modum sunt territi: timentesque similem pœnam si ibi morarentur diutius, quippe qui putabant me plures domi habere armatos, subito omnes disfugunt: sicque hoc stratagema alteras quasi insidias. Nec tamen defuerunt, qui turlum concitarent vulgum, negantes magnates illos Regios, qui ad me confugerant oportere viuere, nisi transiret ad eorum ritus, à quibus salutem peterent: criminabanturq; eos, ut Romanorum studiosos & veneficos: moxque tumultuabatur multitudine decepta à loquentibus ad gratiam. Quo comperto ego contra docui populum, non esse exagitandos qui ad ipsos confugerint: cauillatus in vanitatem obiecti veneficii, frustra Romanos tot legiones alere, si nefariorum opera possint victoriam consequi. His verbis paulisper placati, vbi digessi sunt turlum in magnates illos irritabantur à quibusdam perditis, vt etiam armati ad eorum ades, quas Taricheas habitabant eoncurrenter, interficeret homines. quod ut audiui, valde timui ne hoc scelere parrato nemo post hac ad nos confugeret. quamobrem assumptis quibusdam alijs propere veni ad eorum diuersorium: quo clauso, & perducta inde fossa ad lacuta, accitum nauigium cum eis in scendens, traeji in Hippenorum confinia: & redditio eis equorum prelio, quos in cali fuga abucege non poterant, dimisi multum rogatos, vt praesentem necessitatem forti ferrent animo: nam & ipse permoleste cerebam, cogi me turlum in hostilem terram exponere viros, qui semel se meæ fidei commiserant: satius tamen dicens Romanorum manu eos, si ita contingat, cadere, quam in mea ditione per scelus opprimi. Illi tamen scruti sunt, Rego concedente errati veniam. Et horum quidem hic fuit exitus. Tiberienses porro per literas Regem rogaerunt, vt in eorum agrum præsidium mitteret, defectionem pollicentes. Quo facto, quamprimum ad eos veni, postulabant, vt mœnia sibi promissa extiuerem. audiuerant enim Taricheas iam cinctas mœnibus. ego vero annui, & congeta vndique materia iussi architectos opus id aggredi. Post triduum vero me à Tiberiade digresso Taricheas triginta stadiis inde distitas, forte fortuna cōspicetus est Romanorum equitatus non longe à Tiberiade iter faciens, quos oppidanii rati esse Regios, mox in Regem honorificas voces, in me contumeliosas iactare ausi sunt: moxque cursim quidam veniens renunciat illorum motum ad defectionem spe- & tantum: id quod me valde perterrituit, quod instantे tum Sabbatho armatos à Taricheas domum dimiseram, quo quietius Taricheas sine militari turba feriarentur: & alioquin quoties eo loco degerem, ne saltellito quidem vtebar, fretus probata spe incolarum benevolentia. itaq; cum septem tantum milites & aliquot amicos circa me habereim, anceps eram consilii. nam reuocare copias sub vesperam non placebat, quibus posterad die necq; necessaria arma tractare primittebatur nostris legibus. quod si Taricheatas eorumque hospites prædictæ spe inuitatos illo ducerem, videbam in eis non esse satis virium. & res dilatione non patiebatur, quo tinerem ne à Rege missi occupata vrbe me excluderet. quapropter decreui vñ stratagema. Euestigio amicorum fidissimos Taricheatarum portis appolui, neminem permisimus egredi: conuacatisque familiarum primatibus, singulos iussi nauem in lacum deducere, eaque cum gubernatore iuscenda me sequi. Tum & ipse cum amicis & septem illis militibus consenso nauigio petebam Tiberiada. At Tiberienses, vt cognouerunt nullas à Rege venire copias, lacum vero totum refertum nauibus, artoniti & ciuitati suz timentes, ac si naues militarem vcherent, mutauerunt priorem sententiam. itaque positis armis

Josephi
strategia-
ma.

Alio vel
gi sedis.

Josephus
regos clā
dimisit.

Tiberi-
fium ad
Agrippā
litera.

Septē vel
otto sta-
dia fire
miliare
Germanis
cum con-
stituunt.
Seditio &
defectio
Tiberien-
sium.

Josephus
propter Ti-
berienses
periculis
expositus.
Josephus
conscenſo
nauigio
Tiberia-
da petit.

obuiam mihi cum uxoribus & liberis prodeunt, excipientes me fau-
fis acclamationibus, quod putarent me non sensisse ipsorum proposi-
tum, rogantesque, ut propitius in eorum urbem adueniam. ego autem
propius accedens, iussi gubernatores longe à terra ancoras iacere, ne ap-
pareret oppidanis nauigia esse inania: ipse navi una ad uectus proxime,
cum eis expostulabam quod tam stulte ad violandum fidem mihi da-
tam essent faciles: deinde pollicebat certam veniam, si decem prima-
tes ad me mitterent: quo sine mora facto, in nauem impositos mihi Ta-
richazas in custodiam. atque hac arte alios post alios accipiendo paula-
tim vniuersum senatum, & parem ex primoribus populi numerum illo
transuexi. Tum reliqua multitudo, vt vidit in quanto esset periculo ro-
gabat, vt tumultus autorem suppicio tradicerem. is Clitus dicebatur, au-
dax & temerarius iuuensis. ego qui nefas ducebam virum tribulem in-
terficere, & tamen necesse habebam penam de eo sumere, Leuiam vnum
è satellitibus iussi, vt accedens ei manum alteram praecideret: qui cum
non auderet solus in tantam multitudinem progredi, ne timiditas eius
sentiretur à Tiberiensibus vocato Clito, quoniam inquam meritus es
ambas manus amittere homo in me tam ingratus & perfidus, estq; nunc
tibi ipse carnifex, ne tibi cunctanti grauius inferatur supplicium. cum
que multis precibus alteram manum sibi donari peteret. ægre annui.
moxque libenter, ne ambabus mulqueretur, arrepto cultro sinistram si-
bi praecidit. atque hoc modo is tumultus est compositus. Me deinde re-
uerso Taricheas, Tiberenses, vt cognoverunt stratagema quo vsus sum,
mirabantur quod absque cæde sed uissem ipsorum vesaniam. ego autē
accitis è custodia Tiberiensibus, & in his lustro patreque eius Pisto, adhi-
bui eos conuiuio: & inter epulandum dixi me non ignorare Romanos
potentia mortales omnes præcellere, dissimulare tamen propter latro-
num multitudinem: suadebamque, vt & ipsi idem facerent expectantes
meliora tempora, neque interim grauatum ferrent meum imperium,
quandoquidem non daretur alius dux commodior. Iustum etiam ad-
monebam, quod antequam ego Hierosolymis venissem, Galilæi fratri
eius manus amputauerint, obiectis fictitiis literis, & falsi crimine,
quodq; post Philippi discessum Gamalitz à Babylonii dissidentes Cha-
retem occiderint ipsius Philippi consanguineum: & quod Iesum eius
fratrein, ipsius Iusti sororium, equa & modica pena afficerent. His allo-
cutus eos in conuiuio, iussi mane Iustum cum suis abire liberos. Paulo
autem ante Philippus Iacimi filius à Gamala talem ob causam abierat.
Quamprimum didicit Varus à Rege Agrippa defecisse; successorumq; ei
missum Modium Equum virum sibi amicum, de suo statu significauit ei
per literas: quib. ille receptis perlibet cognouit Philippum esse inco-
lumem: easq; literas ad Regem ac Reginam misit tum agetes apud Be-
rytum. Tum Rex, vt intellexit falsum fuisse rumorem quod Philippus
ducem de se iudicis contra Romanos præbuerit, misit equites, cui eum
ad se deducerent: venientemq; complexus comiter, ostentabat hominem
Romanis ducibus, hūc esse dicens quem fama defecisse à Romanis vul-
gauerat: moxq; iubet eum assumpta manu equitum properare in castel-
lum * Gamala, & abductis inde domesticis Babylonios in Bataneam re-
stituere: dateque operam modis omnibus, ne quid noui moliantur sub-
diti. His mandatis à Rege acceptis Philippus ad' exsequēdum ea prope-
rat. Iosephus autem quidā medicastér adscitis iuuenum audacissimis,
& concitatis Gamalienium primatibus, suavit populo, vt à Rege defice-
rent, armisque arreptis vindicarent se in libertatem pristinam: atque
ita alios pertraxerunt in suam sententiam, cæsis qui auderent contra-
scire. in his periit & Chares Iesusque huius consanguineus, & soror

*Clitus Ti-
beriade se-
ditionis au-
tor.*

*Clitus fini-
stram sibi
rectast.
Iosephus
Tiberien-
sis ex cu-
stodia di-
missis.*

*Philippus
Iacini fi-
lius.*

*Comitas
et benigni-
tas Agrip-
pa erga
Philippū.
* Hedio,
Gadara.
Seditionē
in Gama-
la Iosephi
concitat.*

Iusti Tiberienensis, sicut supra diximus. Post huc me regarunt per literas, ut praefidium ad se mitterem, & simul qui oppidum eorum cingant moenibus: ego vero vtrunque annui, per eosdem dies Gaulanitis quoque regio ab Agrippa deficit usq; ad vicum Solyam. Soganni etiam & Seleuciz locis natura munitis addidi moenia. Superioris etiam Galilæa vicos quamvis prærupto situ muniui similiter, lamniam Amarytham, Charaben. In Galilæa vero permuniui oppida Tarichæas, Tiberiada, Sephorim: vicos, Arbelorum speluncam, Bersobæ, Selamen, Iotapata, Capharat, Comosagana, Nepapha, & montem Itabyrium, in ea loca & frumenti magnam viam condidi, & arma quibus se tuerentur contuli. Interim Ioannes Leui filius indies maiori me prosequebatur odio, meos successus ferens grauiter. cumque decreuisset omnino me de medio tollere, postquam Gischala patriam cincti moenibus, Simonem suum fratrem cum centum militibus mittit Hierosolyma ad Simonem Gamalielis filium, rogans, vt cum Hierosolymitana ciuitate aget, ut mihi abrogato imperio, rebus Galilæa Ioannem ipsum suffragio communi præficerent. Hic Simon Hierosolymitanus erat illustri cum primis genere, Pharisæus secta, quæ quidem videtur exactius teneat leges pâtrias: insigni vir prudentia, & qui labantes res posset consilio suo in integrum restituere: vtebaturque iampridem Ioannis amicitia, mihi infensus tunc temporis. Motus igitur amici precibus suauit pontificibus Anano & Iesu Gamalæ filio, aliisque suæ factionis hominibus, ut me crescentem tollerent, nec paternerentur ad summum gloriarum fastigium euadere. id enim fore ipsis quoque conducibile, si amuereret à præfectura Galilæa. Sed non esse cunctandum Anano & ceteris, ne hoc consilio prodito urbem inuadam cum exercitu. Hæc consulenti Ananus pontifex retulit non esse id facile, cum tam multi Pontifices & primores populi testes sint mihi bene administratae prouincie: nec a quum esse accusare cum cui nihil possis obiicere. Tum Simon iubet illos totam rem silentio tegere: sibi cura futurum, vt quamprimum à Galilæa submouear: accitoque fratre Ioannis, mandauit ei vt munera ad Anani amicos mitteret; ita enim forte citius concessuros in suam sententiam. Sic tandem Simon effecit quod voluit. Ananus enim & socii corrupti largitionibus, consilia de abroganda mihi præfectura coaserunt, è ciuibus nemine alio conscio. itaque placuit mittere viros prestantiores genere, eruditione paros. horum plebeij erant duo, Ionathas & Ananis Pharisæi: tertius vero Iozarus sacerdotalis generis, Pharisæus hic quoquo. Simon vero ex ordine Pontificum, omnium nam minimus. hos iusserunt aduocata Galilæorum concione quizzere, cur ita me diligane. quod si respondeatur quia Hierosolymitanus: dicere sibi quoq; Hierosolyma esse patriam. Sin autem peritiam legum in me probent, dicendum nec sibi ignotos esse ritus patrios. quod si sacerdotij nomine me diligi dixerint, referendum ex ipsis quoque duos fungi sacerdotio. ita instructi collegæ Ionathæ argenteorum quadraginta millia ex zrario accipiunt. Et quia per idem tempus Iesus quidam Galilæus cum sexcentorum militum cohorte Hierosolyma venerat: accitum hunc numerato trium mensium stipendio condeuunt, iussu sequi Ionatham & collegas, imperataque eorum facere: eisque adiungunt trecentos ciues mercede auctoratos similiter. His ita paratis legati profiscuntur, comitante Ioannis fratre cum suis centum militibus, mandatum habentes ab his qui se miserant, vt si sponte ab armis discederem, viuum me Hierosolyma mitterent: si repugnaret, freti mandato impune interficerent. eisdem etiam litteræ ad Ioannem dabantur, hortantes vt sit paratus bellum contra me gerere, quin & Se

Multi Iudei a Romanis deficiunt.

Ioannes Iosephus im-
perio abrogata Galilee a præ-
secupit.
Simonis aduersus Iosephum
confiliat.

Aliud Simonis contra Iosephum con-
filiatum.

Legati cū
militibus
ad Iosephum
missi.

Iosepho patēs rem totam significat. phoritis, Gaberitis atque Tiberiensibus autores fuerunt, vt Ioanni contra me ferrent auxilia. Hac cum pater meus ex Iesu Gamalæ filio consiliorum omnium participe, mihiique amico cognita ad me perscripsisset, male me habuit ingratitudo ciuium per inuidiam occidere me volentium, nec minus ægre fecerant vocari me solliciti parentis precib. dicentis cupere se meum conspectum ante obitum. quapropter amicis aperui omnia, addens post triduum relata præfatura abiturum me in patriam. quo audito mœsti omnes & fientes deprecabantur, ne se deseram perituros, si destituantur meo imperio. cumque apud me propriæ salutis quam precum illatum potior haberetur ratio, veriti Galilæi, ne ob meum discessum contemnerentur à latronibus, dimissis nunciis per totam regionem suam, indicant me velle discedere. quo auditio multi vnde conuenierunt cum uxoribus & liberis, non tam mei desiderio vt opinor, quam metuentes sibi. me enim præsente in tuto sibi esse videbantur. Venerunt igitur ad me populariter in Magnum campum, ubi tum agebam apud vicum Asochium: quo tempore mirabile somnium noctu mihi obuersatum est. cum enim in cubili essem mœstus & turbatus ob recens acceptas literas, visus est mihi vir quidam adstantis dicere: Define ò bone tristri & metuere. nam hæc tristia magnum te reddent ac fortunatum per omnia. succendent enim feliciter non hæc solum, sed & multa alia. quare perdura memor, quod oportebat te & cum Romanis bellum gerere. Post hoc somnium surrexi volens in campum descendere. tum vero me conspecto multitudo Galilæorum mixta mulieribus & pueris prostrata in faciem cum lachrymis supplicabat, ne se imminentे hoste deserat, neve medio discessu regionem suam prodam inimicorum iaciuiis. & cum precibus nihil agerent, adiurabant me vt maneam, iastantes multa consuicia in Hierosolymitanum populum, qui se in pace non finerent. Hæc audiens & videns plebis mœstiam flexus sum misericordia, non indignum ratus pro tanta multitudine vel apertum sustinere periculum, itaque mansurum me annui, & iussis adesse ex omni eo numero quinq; millibus cum armis ac combatibus, ceteros dimisi in suam quenque patriam. cumque presto essent illa quinque millia, assumptis his & tribus millibus militum quos ante haberam, & octuaginta equitibus, iter feci in vicum Chabalonem situm in confiniis Ptolemaidis: ibiq; continebam paratas copias, quasi gesturus bellum contra Placidum. venerat is cum duabus cohortibus & turma equitum, missus à Castro Gallo, vt incenderet vicos Galilæorum vicinos Ptolemaidi, & cum ille militem suum vallo cinxisset, non longe à Ptolemaensium mœnibus, ego quoque castra metatus sum procul à Chabalone sexaginta stadiis. quapropter se pe militem vtrinq; produximus quasi confictui prælio, sed conatus omissis intra vellitationes constituit. quippe Placidus quanto audiolorum pugnandi meceret, tanto magis ipse metu deterrabat prælium, nusquam secedens à Ptolemaide. Per idem tempus veniens cum collegi lonathas, quem missum Hierosolymis diximus à factione Simonis & Anani Pontificis, conabatur me per infidias capere, non ausus aperte aggredi: scripsitque ad me literas huiusmodi. lonathas & collegi legati Hierosolymitarum Iosepho salutem. Quoniam Hierosolymis relatum est eius ciuitatis primatis, Ioannem Gischalenem sepe tibi tetendisse insidias, miserunt nos vt obiurgaremus hominem, iuberemusque in posterum imperata tua facere. quare vt de tuo quoque consilio prouideamus in futurum quid agendum sit, rogamus quamprimum ad nos non magno comitatu venias: neque enim vicus hic capit turbam militum. Hæc ita scripserunt alterutrum sperantes, aut habituros se venientem sine armis

Iosephus ex Galil discedere cogitat.

Iosephi somnium mirabile.

Galilæorum multitudo Iosephū se deserat petit.

Ioseph⁹ in Galilæam mansurus annuit.

Placidus contra Iosephum.

Tonathas Iosepho scribit.

obnoxium: aut si copias armatas duceres, iudicaturos perduelem patriz. has literas quidam eques attulit, iuuenis audax, qui olim Regi militauerat. erat autem hora noctis iam secunda, & forte cum amicis Galiliorumque optimatibus discumbebam in conuiuio. cumque famulus resunciasset venisse ad me quandam Iudzum equitem, meo iussu intro vocatus salutauit neminem, tantum epistola prolatu, hanc, inquit, tibi mittunt, qui nunc venerunt Hierosolymis. & alii quidem coniuex mirabantur frontem militis: ego vero hortatus sum eum sedere, & nobiscum cenam sumere. quod vbi recusauit, epistolam ita vt accepisset manu reginare, cum amicis fabulabatur de robore aliis: neque ap-

Eques Iosepho literas affert.

*Iosephi
callidior.*

*Ioseph ad Iona-
than re-
sponsoria-
ff.*

30 iphi vos hoc conferatis ad me letra hac episcopalia. Valete. His literis datis ad perferendum militi, misi cum eo triginta Galilaeorum nobilissimos, iussos salutare tantum homines illos, & nihil dicere praeterea. additis, etiam singulis militibus fidis in singulos, qui obseruarent ne miseri à me aliquod haberent cum Ionatha colloquium. Post horum discessum legati frustrati prima experientia, aliam epistolam mihi scripserunt tales, Ionas ex parte legati Iosepho salutem. Denunciavimus ribi

*Iosephus
ad Iona-
than man-
dara.*

40 *mum & munitionum, rerumque habitatoribus : vobis excepti sunt
clamoribus plebis vociferantis una cum mulieribus ac pueris, abirent,
& sinecerat se frui duce optimo : eademque erat vox omnium, nullius
nisi Iosephi se parituros imperio. Itaque legati hinc discedentes in festo
negocio, Sephorion se conferunt vibem Galilæa maximam : cuius inco-
lit studiosi Romanorum venientibus quidem prodierunt obuiam : de
me autem nihil dixerunt, nec in laudem nec in vituperium. At postquam
50 inde descenderunt in Asochim, qualibus apud Iaphenos, excepti sunt
clamoribus : nec iam cohibentes itacūdiam, iubent suos milites, ut fu-
stibus acclamatores illos abigant. Gabara autem venientibus praefecto
fuit Ioannes cum tribus militum millibus. At ego qui iam ex literis
præsenteram, quod bellum mihi inferre decteuerint, assumptis tribus
millibus militum, reliquoque in castris quodam amico fidissimo, recepi
me in Iotapara, ut vicinus eis essem ad quadragesimum stadium : scri-
psiique eis in hunc modum. Si omnino vultis ut ad vos veniam, quadri-
genti quatuor in Galilæa sunt, vici partim, partim oppida. ad horum*

*data.
Alia Io-
nathae ad
Iosephum
epistola.
Hierosolyma
mitani le-
gati in
Galilae
hau d ac-
cedet.*

50 fuit Ioannes cum tribus militum milibus. At ego qui iam ex literis
præsenseram, quod bellum mihi inferre decreuerint, assumptis tribus
milibus militum, reliquoque in castris quodam amico fidissimo, recepi
me in Iotapata, ut vicinus eis essem ad quadragesimum stadium: scri-
psiique eis in hunc modum. Si omnino vultis ut ad vos veniam, quadri-
genti quatuor in Galilæa sunt, vici partim, partim oppida, ad horum

*Iosephus
legatus isti
rum scri-
bit.*

*Logaturū
Hierosolymitanorū
aduersus
Iosephum
consultatio.*

*Iosephus
in Galilee
viae
obseruat.*

*Iosephus
cum copiis
contra Gabara
profectus.*

*Hierosolymitanorū
legati in
Iesu domiciliū
se fere
recipiunt.*

*Iosephus
in mediū
hostium
progediatur.*

quemlibet veniam absque Gabaris & Gischaris. altera enim patria est Ioannis, altera socia & amica ciuitas. His literis receptis legati non rescripserunt amplius, sed aduocato amicorum concilio, & Ioanne quoq; adhibito, consultabant quomodo me possent aggredi. censebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galilæa vicos & oppida: esse enim in singulis vnum saltent & alterum mihi infensum: eos prouocando quasi contra hostem publicum. idem decretum mirendum Hierosolyma, vt & eius urbis ciues cognito iudicatum me esse hostem à Galilæis, confirmant eam sententiam suo suffragio. ita fore ut presenti Galilæorum fauore destituar. hoc consilium alienis ceterorum comprobatum est: moxque circa horam noctis tertiam ad me est perlatum, renunciantem Sacchæo transfuga. Quamobrem videns non esse cunctandi tempus, Iacobum virum fidelem ac strenuum iubeo cum ducentis militibus obseruare vias ferentes à Gabaris in Galilæam, & viatores comprehensos ad me mittere, maxime apud quos reperiantur literæ. adhuc Hieremiam & ipsum ex amicorum meorum numero, cum sexcentis militibus misi in fines Galilæa qua itur Hierosolyma, iussum latores epistolarum intercipere, & ipsos quidem coniicere in vincula, literas vero ad me transmittere. His mandatis, edixi per nuncios Galilæis, vt in castrum cum armis & trium dierum cibariis ad Gabara mihi praesto sint. eis vero quos circa me habebam militibus in quatuor partes diuisi dissimiles satellitum praefectos constitui, iussos neminem ignoratum militem inter suos admittere. Postera vero die circa horam quintam venientes Gabara, inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis, quos è Galilæa excueram in auxilium, & preter hos magnam rusticani vulgi multitudinem. in quorum cœtu postquam concionatus consti-
tui, omnes acclamabant benefactorem appellantes me & seruatorē suę patriz. tum ego actis pro fauore gratiis, suasi eis ut infestarent neminem, contentique commecatu proprio è castris ad diripiendas villas non excurrerent. velle enim me omnem tumultum absque cæde componere. euenerit autem ut qua primum die custodes viarum disposeret, tabellarij Ionathæ in eos inciderent, quib. ita ut iussoram detentis in custodia, postquam perlegi literas legatorum plenas conuiciis & mendaciis, silentio dissimulans ire ad eos decreui. at illia audito meo aduentu, cum omnibus suis & Ioanne receperunt se in Iesu domiciliū: id erat turris magna, & nihil ab aree differens. ibi abdita cohorte militum, & clausis absque vna ianuis, expectabant me ad latitandum se venturū ex itinere: iussis prius militibus, vt venientem me solum intromitterent exclusi ceteris. sic enim putabant me facile posse in suam potestatem redigi: sed fefellit eos opinio. olfaciens enim infidias quam primū eo perueni, ingressus è regione eorum situm diuersorium, dormire me finxi. legati vero credentes me vere sopitum quiescere, descendenter in campum solicitabant multitudinem, vt me male ducis officio fungentem desererent: sed contra quam sperabant accidit. ad primum enim eorum conspectu in exortus est clamor Galilæorum, testantū quia me pro meritis completerentur benevolentia: incusabantque lega os quod nulla lacesisti iniuria venissent ad turbandum tranquillitatem publicam, abire iubentes, eo quod non admissuri essent praefectum alium. his mihi renunciatis non dubitauit in medium progredi. itaque propere descendit auditus quis legati afferant. ibi procedenti mihi applaudsum est certatim ab omnibus, & acclamatū ab agentibus gratias pro rebus administratis optime. His auditis Ionathas & ceteri extimuerunt ne salutis periculum adirent incursu tantopere fauentis mihi populi, cogitabantque aufugere. sed quia non erat id eis liberum, me po-

Itulante ut maneant, stabant moestivix rationis compotes. Igitur cohibitis turbæ acclamationibus, & fiducianis militum ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, iussisque in armis esse omnibus, ne quis repentinus hostium incursus terrore in eis incutueret. primum literarum mentionem feci, quibus ad me scripserant, missos se a Hierosolymitanorum ciuitate, ad finiendas inter me & Ioannem controversias, meque ad comparendum euocauerant: in quo ne inficiari possent, protuli ipsam epistolam. atqui inquam, si contra Joannis criminationes apud te ionathæ tuosq; collegas reddenda esset mihi virtus ratio, adductis pro me duobus tribus probis viris testibus, necesse fuisset approbatis testibus & examinatis testimoniis absolui me vestra sententia. nunc vero ut sciat bene à me administratas res Galilææ, nolo tres testes probitatis adducere, sed hos omnes vobis exhibeo. ab his rationem vitæ meæ poscite, an cum omni honestate & iustitia eis praefuerim. Vosque viri Galilæi adiuro ne veritatem celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. nondum hæc verba finieram cum una omnium vox exoritur, benefactorem me suum & seruatorem appellantium: anteacta; omnia suo testimonio probantum, & ut in posterum mei similis esse pergerem togantium, affirmabant etiam iureiurando omnes saluam esse per me vxorum suarum pudicitiam, & nullam sibi inquam à me illatam molestiam. Posthæc duas ionathæ epistolas à custodibus meis interceptas & ad me delatas, auditib. multis Galilæis legi maledictis refertissimas, meq; falso insimulanres quod tyrannum verius quam ducem agerem. multaq; alia continebentes per summam ficta impudentiam. has literas dicebam mihi ultra oblatas à tabellatiis, nolens aduerarios scire de custodiis, ne absterrerentur à mittendis posthac literis. at concio commota in ionatham atque collegas quasi interfectura irruit, & patrum suisset facinus, nisi fureates a me fuissent cohibiti. legatis vero pollicitus sum errati veniam, si respicerent, & in patriam reuersi vera de administratione mea referrent. his dictis eos dimisi quamvis scirem non facturos pollicita. populus autem efferebatur in eos, rogans ut poenas sumere de illis sine rem. itaque omnibus mihi videntur fuit artibus quo eos eripsem, quod sciem omnem seditionem perniciosa esse Reipublicæ. multitudine porro persistabat in itacundia, vnoque impetu omnes ruerant ad ionathæ diuerisorium. ego vero videns eos non posse retineri amplius, consenso equo edixi, ut sequeretur me ad Saganam vicum Arabum, distante inde viginti itadiis. atque hoc stratagemate caui ne viderer ciuilis bellis fecisse principium. postquam autem ventus est prope Soganam, iussi agmen sistere: monitisque ne essent ad iniquam iram tam precipites, centum arate ac dignitate præstantes deligo, qui se parent præfecturi Hierosolyma, & accusaturi apud eum populum autores seditionum & turbatores sua Reipub. Mandauit præterea, ut si possent populum oratione sua flectere, impetrarent publicas literas, quibus mihi confirmaretur præfectura Galilææ, & Ioannes iuberetur inde discedere. Cum his mandatis celeriter expeditos tertia die post concionem dimisi. additis qui eos deducerent quingentis militibus. Samauit quoq; amicis scripsi, darent operam ut legati per eorum agtum iter tu-to faciant: iam enim ea vrbs Romanis erat subdita: & illac necessario fuit eundum properantibus & sequentibus viarum compendia: ut tertia die peruenirent Hierosolyma, quin & ipse eos deduxi usque Galilææ confinia, appositis per vias custodibus, ut non facile quiuis discessum legatorum cognosceret. quo facto aliquantis per apud lapha moratus sum. Ionathas autem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt ioan-